



Protokół nr 52/2022

z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska, Niskiej Emisji i Odpadów

z dnia 09.12.2022 r. godz. 14:30

Posiedzenie komisji odbyło się na Sali obrad Urzędu Gminy Zielonki. Obradom przewodniczył Krzysztof Krzyworzeka, przewodniczący komisji.

W posiedzeniu uczestniczyli: członkowie komisji, wójt gminy Zielonki Bogusław Król, pracownicy Referatu Geodezji, Rolnictwa i Gospodarki Gruntami oraz pozostali goście. W spotkaniu online uczestniczyła Kierownik Referatu Niskiej Emisji i Odpadów - Anna Węgrzyn.

#### Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Analiza projektu „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zielonki na rok 2023”.
4. Zaopiniowanie projektu Uchwały Budżetowej Gminy Zielonki na rok 2023 w zakresie przedmiotowym komisji.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zielonki w zakresie przedmiotowym komisji.
6. Gospodarka odpadami na terenie gminy zielonki, zasady kontroli systemu odbioru odpadów.
7. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
8. Zamknięcie posiedzenia.

#### *Ad 1. Otwarcie posiedzenia*

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Niskiej Emisji i Odpadów, po stwierdzeniu prawomocności otworzył posiedzenie.

#### *Ad 2. Ustalenie porządku obrad*

Krzysztof Krzyworzeka poddał pod głosowanie zaproponowany porządek obrad - 4 osoby były za, 0 osób było przeciw, 0 osób się wstrzymało.

#### *Ad 3. Analiza projektu „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zielonki na rok 2023”.*

Przewodniczący komisji Krzysztof Krzyworzeka na początku zapytał, czy wszyscy członkowie komisji otrzymali wysłane do nich materiały dotyczące dyskusji. Następnie głos zabrał Wójt Gminy Zielonki, który wraz z Pracownikami Referatu Geodezji, Rolnictwa i Gospodarki Gruntami przedstawił propozycję „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zielonki na rok 2023”. Do programu wprowadzono następujące zmiany, w stosunku obowiązującego w roku bieżącym:

- do definicji kotów wolno żyjących wprowadzono na wniosek fundacji doprecyzowanie: „a także na wniosek fundacji lub stowarzyszenia działającego na terenie Gminy Zielonki, którego zadaniem statutowym jest ochrona zwierząt”

- w rozdziale 2 § 5. 1). dopisano doprecyzowanie dot. kotów wolnożyjących „a także na wniosek fundacji lub stowarzyszenia działającego na terenie Gminy Zielonki, którego zadaniem statutowym jest ochrona zwierząt”.

Poza tymi zmianami program jest tożsamy z tym co obowiązuje w bieżącym roku. Dane dotyczące wykonawców pozostały dotychczas obowiązujące, gdyż 12 grudnia br. będzie miało miejsce otwarcie

złożonych ofert i na dzień posiedzenia komisji wiadomo już, że oferty złożyli tylko dotychczasowi wykonawcy. Kwoty w „programie” zostaną uzupełnione w terminie późniejszym.

Radna Anna Leginowicz nawiązała do propozycji utworzenia na terenie gminy tymczasowych domów dla bezdomnych zwierząt. Zadała pytanie, czy gmina może wesprzeć w działaniu organizacje działające na terenie gminy. Bo jak wiemy gmina niestety musi podpisywać umowę ze schroniskiem, którego ceny są abstrakcyjne, a inne organizacje są w stanie zrobić praktycznie to samo tylko szybciej i taniej. Przypomniała, że przed posiedzeniem komisji przesłała program innej miejscowości, która współpracuje z takimi domami.

Przewodniczący przypomniał, że przywrócony został w programie zapis mówiący o możliwości przekazywania karmy dla organizacji zajmującymi się zwierzętami bezdomnymi.

Wójt gminy poinformował, że pomysł utworzenia domów tymczasowych jest pomysłem dobrym jednak gmina jest zobligowana do podpisywania umów z instytucjami do tego uprawnionymi. Natomiast organizacje działające na terenie gminy mają inne możliwości finansowania swojej działalności. Mogą np. startować w ramach środków dla organizacji pozarządowych i z tego co mu wiadomo w obecnym roku z takiego dofinansowania np. Koci Patrol skorzystał. Organizacje te muszą aktywniej działać w zakresie uzyskiwania środków na swoją działalność i podał przykład organizacji z Krakowa, która zadziałała na terenie Batowic.

Przewodniczący zapytał, czy Koci Patrol zgłosił do Urzędu Gminy propozycje kosztów działania domów tymczasowych.

Pracownik Referatu Geodezji, Rolnictwa i Gospodarki potwierdził, że wpłynęła taka propozycja. Wynika z niej, że do dyspozycji Kociego Patrolu potrzebna byłaby działka, na której postawione byłby kontenery do przetrzymywania kotów, a szacowany koszt dzienny za jednego kota to 10 zł. Jednak przy próbie zorganizowania takiego miejsca po pierwsze najpierw trzeba znaleźć odpowiednią działkę, a później uzyskać zgody sąsiadów na taką działalność.

Przewodniczący poprosił o dyskusję w temacie omawianego punktu, ponieważ kwestii utworzenia domów tymczasowych nie rozwiązaliśmy na obecnym posiedzeniu. Na obecną chwilę nie mamy m.in. działki, wyposażenia, budżetu, nie znamy kosztów. Nie mamy wyjaśnionej kwestii prawnej, w jaki sposób gmina mogłaby finansować działania takich domów prowadzonych przez organizację pozarządową. Rozpoczęcie jednak takiej rozmowy dobrze rokuje na przyszłość i po ustaleniu tych niewiadomych w przyszłości być może będziemy mogli nawiązać współpracę w tym zakresie.

Radny Dariusz Dragosz wyraził swoją opinię, że jest przeciwko sterylizacji i kastracji kotów, ponieważ boi się, że zbytnio ingerujemy w przyrodę i przyczynimy się do wyginięcia dzikich kotów.

Krzysztof Krzyworzeka poddał pod głosowanie *Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem przedstawionego projektu „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zielonki na rok 2023”. 4 osoby było za, 0 osób było przeciw, 0 osób się wstrzymało.*

*Ad 4. Zaopiniowanie projektu Uchwały Budżetowej Gminy Zielonki na rok 2023 w zakresie przedmiotowym komisji.*

Kierownik Referatu Niskiej Emisji i Odpadów przedstawiła projekt uchwały w zakresie kompetencji swojego referatu tj. gospodarki odpadami i ochrony powietrza. Jeżeli chodzi o gospodarkę odpadami to zaplanowana w rozdziale 902 jest kwota na wydatki 11 007 413 zł. Z czego ponad 10 milionów złotych to wydatki na opłatę za odbiór odpadów. Pozostałe wydatki to prowadzenie PSZOK-ów, naprawy punktów mobilnych, wynagrodzenia i inne. Wyraziła nadzieję, że ta kwota wystarczy na pokrycie kosztów związanych z tymi działaniami, chociaż widać po przeprowadzonym obecnie przetargu mogą być pewne zawirowania i być może trzeba będzie tą kwotę zwiększyć. W kwestii ochrony powietrza i klimatu czyli rozdział 905 budżetu, planowana jest kwota wydatków 1 216 938 zł. W tych wydatkach znajduje się

projekt ograniczenia niskiej emisji w gminie Zielonki (kontynuacja programu realizowanego już 2 lata) i ma być on zakończony 30 sierpnia przyszłego roku. Kwota jaka została jeszcze wydatkowana to jest ponad 740 tys. złotych. W obecnej sytuacji jednak zainteresowanie wymianą pieców troszeczkę spadło. Kolejne kwoty dotyczą poprawy energetyczności budynków użyteczności publicznej. Jest to kwota około 150 tys. zł i jest to pilotaż projektu w ramach nowej perspektywy UE. Pozostałe kwoty składają się na współpracę ze stowarzyszeniem Metropolia Krakowska, Wodami Polskimi, konserwacji monitoringu powietrza i inne. W tym również są kwoty na akcje w zakresie zbierania w aptekach przeterminowanych leków i opłata za ich utylizację. Na kontrole za pomocą dronów zaplanowane jest na rok 2023 około 20 tys. złotych.

Radna Anna Leginowicz zapytała, czy nadal mamy do czynienia tzw. dzikimi wysypiskami śmieci i czy na to są zabezpieczone środki, aby likwidować takie miejsca.

Wójt gminy wraz z Kierownik Referatu Niskiej Emisji i Odpadów poinformowali, że nadal takie zjawiska mają miejsce, chociaż zostały znacznie ograniczone poprzez choćby odbiór odpadów zielonych spod posesji w ramach standardowej opłaty. Również budowa POK ma wpływ na to, ponieważ więcej terenów jest obecnie otwartych lub monitorowanych. Dzikie wysypiska na działkach należących do gminy są sukcesywnie sprzątane, a te które znajdują się na posesjach prywatnych muszą być sprzątane przez właścicieli posesji.

Przewodniczący komisji przypomniał, że członkowie komisji zostali zaznajomieni z propozycją budżetu na rok 2023 jak i Wieloletniego Prognozy Finansowej w zakresie kompetencji komisji, co nie zmienia faktu, że radni na sesji będą głosować za przyjęciem całego budżetu i Wieloletniej Prognozy finansowej. Przypomniał o posiedzeniu komisji budżetowej zaplanowanej na 19 grudnia 2022 roku.

Krzysztof Krzyworzeka poddał pod głosowanie *Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu Uchwały Budżetowej Gminy Zielonki na rok 2023 w zakresie przedmiotowym komisji". 4 osoby było za, 0 osób było przeciw, 0 osób się wstrzymało.*

*Ad 5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zielonki w zakresie przedmiotowym komisji.*

Krzysztof Krzyworzeka poddał pod głosowanie  *kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem przedstawionego projektu „Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zielonki w zakresie przedmiotowym komisji". 4 osoby było za, 0 osób było przeciw, 0 osób się wstrzymało.*

*Ad 6. Gospodarka odpadami na terenie gminy zielonki, zasady kontroli systemu odbioru odpadów.*

Krzysztof Krzyworzeka zapytał o postępy w wyjaśnieniu stwierdzonej przez Urząd Gminy nieprawidłowości w odbieraniu odpadów, polegającej na mieszaniu odpadów odbieranych z innych miejsc niż gmina z odpadami zbieranymi z terenu gminy.

Wójt gminy poinformował, że podczas ostatniego przetargu na odbiór odpadów wprowadzono wymóg monitorowania pojazdów odbierających odpady od momentu ich uruchomienia. Okazało się, że jeden z podwykonawców tj. firma TAMAX dopuszczał się sytuacji, w których do samochodów dosypywano różne śmieci, a potem dopiero jechano na teren gminy Zielonki. Pracownicy urzędu gminy stwierdzili w okresie od czerwca do listopada 20 takich przypadków. Kara za każde zmieszanie odpadów wynosi 40 000 zł, więc stwierdzone przypadki dają 800 000 zł kary. Wójt gminy wystąpił do prokuratury zawiadomieniem o popełnieniu przestępstwa. Wygląda to na zamierzony proceder przeprowadzany przez grupę pracowników. Na dzień dzisiejszy gmina ma do zapłacenia trzy płatności za wywóz śmieci, co stanowi mniej więcej równowartość kar umownych w stosunku do stwierdzonych nieprawidłowości. Gmina te płatności ma zamiar wstrzymać. Ostatecznie sprawa rozstrzygnięta zostanie przez sąd. Na trudną wygląda sytuacja dotycząca obecnego przetargu na wywóz śmieci tj. od 1 stycznia 2023 roku, bowiem trudno wyobrazić sobie podpisanie umowy z tak nieuczciwą firmą. Dotychczas do przetargu zgłaszały się 3 firmy z czego 2 musiałyby w związku z tą sytuacją zostać odrzucone. Oznacza to, że możemy w przyszłym roku płacić więcej za wywóz śmieci niż zakładaliśmy.

Wójt gminy poinformował, że w ciągu 4 miesięcy z pracą ruszy straż gminna, która w pierwszej kolejności powinna skontrolować oznakowanie koszy na śmieci, tak aby można było zweryfikować ich właścicieli. Obecnie dokonywany jest zakup samochodu dla straży gminnej.

*Ad 7. Sprawy bieżące i wolne wnioski.*

Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzyworzeka zgłosił **wniosek**, aby w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii, Komisja Ochrony Środowiska Niskiej Emisji i Odpadów obradowała na posiedzeniach oraz podejmowała rozstrzygnięcia, w tym uchwały, z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość.

Krzysztof Krzyworzeka poddał wniosek pod głosowanie. 4 osoby było za, 0 osób było przeciw, 0 osób się wstrzymało. **Wniosek został przyjęty.**

*Ad 8. Zamknięcie posiedzenia.*

Przewodniczący Komisji zakończył posiedzenie komisji.

*Protokół sporządził:*

*Krzysztof Krzyworzeka*

*Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Niskiej Emisji i Odpadów*